【会議録要旨】

会 議 名 第１回敦賀市地域福祉計画策定委員会

日 時 令和元年７月３０日（火） 午前９時３０分から午前１１時３０分

場 所 敦賀市役所 ５階 第２委員会室

出 席 委 員 出席委員：１３人

  永井委員長、米島副委員長、藤田委員、大野委員、中村委員、竹田委員、

大塚委員、髙木委員、橋本委員、横井委員、宮﨑委員、室委員、團田委員

欠席委員：０人

事務局：１０人

福祉保健部：笹田健康推進課長補佐、加藤国保年金課長、櫻井児童家庭課長

      板谷長寿健康課長、野瀬子育て総合支援センター所長

地域福祉課：山本課長補佐、梅野課長補佐、池田障害福祉係長、上野主事

業   者：(株)名豊

議 題 ① 委嘱状の交付

② 委員長、副委員長の互選について

③ 地域福祉計画の概要について

④ アンケート調査の説明について

議 論 内 容 (１) 策定委員会委員に委嘱状を交付し、委員長及び副委員長を互選した。

委員長：永井裕子 委員（福井県立大学 看護福祉学部助教）

副委員長：米島學 委員（敦賀市医師会 敦賀市病院事業管理者）

(２) 地域福祉計画の概要を説明。その際に次のような意見が出た。

・ 策定計画全体の文章が固く、分かりにくい印象を受ける。

(３)アンケート調査を実施するにあたり概要を説明。その際に次のような意見が出

た。

・ さまざまな年齢層の意見を拾いあげることはできるのか。

・ 質問が多すぎるため、答えるのが億劫になるのではないか。

・ 前回は回収率が低かったようだが、なぜ低いのか分析はしているのか。

本策定委員会の意見を検討・反映し、アンケート調査（個人・団体）を実施するこ

とに決定した。

個人：市内在住の２，０００人

団体：５２団体（社会福祉法人、福祉ボランティアグループ、NPO法人、

市民活動団体）

 実施期間：令和元年８月１５日から令和元年８月３１日

次 回 予 定 日時：令和元年１０月２５日（金） 午前１０時から午後０時まで

場所：敦賀市役所 ４階講堂